UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI
SỞ Y TẾ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 191/SYT-NVY
V/v xét nghiệm SAR-CoV-2 cho các lực lượng tham gia kỳ thi vào lớp 10.
	Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 2021

	Kính gửi:
	- Trung tâm kiểm soát bệnh tật Thành phố Hà Nội.
- Trung tâm y tế các quận, huyện: Hai Bà Trưng, Nam Từ Liêm, Bắc Từ Liêm, Hoàng Mai, Thanh Xuân, Đông Anh, Mê Linh, Sóc Sơn, Gia Lâm, Thường Tín.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của đồng chí Chủ tịch UBND thành phố Hà Nội tại phiên họp trực tuyến ngày 10/6/2021 về công tác phòng chống dịch COVID-19 gắn với công tác tổ chức kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10 Trung học phổ thông năm học 2021-2022, Sở Y tế Hà Nội yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện các nội dung sau:
1. Giao trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố thực hiện: bàn giao bộ KIT xét nghiệm Test nhanh kháng nguyên cho các Trung tâm y tế quận, huyện theo số lượng được đề xuất; hướng dẫn, kiểm tra, giám sát chuyên môn, nghiệp vụ việc xét nghiệm tại các quận, huyện; tổng hợp kết quả thực hiện, báo cáo Sở Y tế (qua phòng Nghiệp vụ Y) trước 18h00 ngày 11/6/2021 để tổng hợp báo cáo UBND Thành phố.
2. Giao Trung tâm y tế các quận, huyện: phối hợp với các đơn vị chức năng dự trù số lượng KIT test cần thực hiện trên địa bàn; tiếp nhận KIT test xét nghiệm từ trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố; tổ chức xét nghiệm Test nhanh kháng nguyên cho các lực lượng tham gia kỳ thi tuyển sinh vào lớp 10. Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện về trung tâm Kiểm soát bệnh tật Thành phố trước 17h00 ngày 11/6/2021.
Sở Y tế đề nghị các đơn vị phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);
- Bộ Y tế (để báo cáo);
- Đ/c Chủ tịch UBND Thành phố (để báo cáo);
- Đ/c Chử Xuân Dũng (để báo cáo);
PCT UBND Thành phố (để báo cáo);
- VP TU, UBND TP (để báo cáo);
- Đ/c Giám đốc Sở (để báo cáo);
- UBND quận, huyện (để phối hợp);
- Sở Thông tin Truyền thông (để phối hợp);
- Đài Phát thanh và Truyền hình HN (để phối hợp);
- Báo Hà Nội mới;
- Trung tâm KSBT Thành phố; (để thực hiện)
- Lưu: VT, NVY.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Hoàng Đức Hạnh